广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于推行“就业券”工作的通知

桂人社规〔2020〕10号
各市、县（市、区）人力资源和社会保障局：

为进一步落实党中央、国务院和自治区党委、政府“稳就业”“保就业”决策部署，根据《自治区就业工作领导小组办公室关于进一步做好稳就业工作的实施意见》（桂就领办发〔2020〕4号）精神，决定在全区推行“就业券”工作，向全区符合条件的登记失业人员发放“就业券”，进一步加大对登记失业群体的就业帮扶力度。现将有关工作通知如下。

一、“就业券”发放对象

在广西区内公共就业服务机构登记失业半年以上的人员。

二、“就业券”政策享受对象

企业吸纳登记失业半年以上人员就业，签订1年以上劳动合同并按规定缴纳社会保险的，按2000元/人的标准给予企业一次性带动就业补贴。

三、“就业券”经办流程

（一）发放。各市、县（市、区）人力资源社会保障部门通过广西数字人社经办管理信息系统向符合条件的人员发放“就业券”（办理时限：即时办结）。
（二）校验。各市、县（市、区）人力资源社会保障部门通过广西数字人社经办管理信息系统每月对属地企业吸纳持“就业券”人员就业和社保参保情况进行系统数据比对校验，将符合申领一次性带动就业补贴条件的，生成《企业吸纳“就业券”持券人员花名册》（办理时限：1个工作日）。
（三）告知。经核验后，将《企业吸纳“就业券”持券人员花名册》通过广西数字人社经办管理信息系统推送短信告知企业（办理时限：3个工作日）。
（四）确认。企业登录广西数字人社网上服务大厅进行申领确认（办理时限：5个工作日）。
（五）公示。企业确认后，各市、县（市、区）人力资源社会保障部门在广西数字人社网上服务大厅等渠道进行公示（办理时限：5个工作日）。
（六）核发。经公示无异议后，各市、县（市、区）人力资源社会保障部门将《企业吸纳“就业券”持券人员花名册》材料按要求报送同级财政部门（办理时限：1个工作日），财政部门审核通过后拨付补贴款项至企业账户。
四、经费支出渠道
所需资金从中央和自治区就业补助资金列支。

五、其他事项

（一）“就业券”持券人每年使用“就业券”不得超过2次。即每年度企业吸纳同一名“就业券”持券人就业，享受带动就业补贴的次数不得超过2次。
（二）南宁市、柳州市按照自治区的统一要求，做好本地系统与自治区数字人社系统对接工作。

（三）保留企业原线下申领渠道。
（四）享受政策的企业应依法保障劳动者的合法权益。
（五）此项工作的执行期限与桂就领办发〔2020〕4号文件执行期限一致。
附件：企业吸纳“就业券”持券人员花名册
                        广西壮族自治区人力资源和社会保障厅
2020年8月20日

公开方式：主动公开

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅办公室    2020年8月27日印发
PAGE
— 3 —